MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE
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COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 56-2023-MDT-CS — PRIMERA
CONVOCATORIA - SISTEMA DE CONTRATACION DE A SUMA ALZADA

A las 09:00 horas del dia 27 de noviembre del afno Dos Mil Veintitrés, se reunid en los
ambientes de la oficina de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Tambogrande,
los miembros del Comité de Seleccion DESIGNADO mediante Resolucion Gerencial N° 384-
2023-MDT-GM de fecha 17 de octubre del afio Dos Mil Veintitrés, que se encargara de la
conduccién y desarrollo del procedimiento de seleccidon Adjudicacién Simplificada N° 56-2023-
MDT-CS - primera Convocatoria, para la confratacidon de la ejecucién del servicio:
“MANTENIMIENTO DE PLAZA DEL. CENTRO POBLADO PALOMINOS EN EL DISTRITO DE
TAMBOGRANDE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA”, con un Sistema de
Contratacion de A Suma Alzada; a convocatoria del Presidente: ING. LUIS ALBERTO
GRANDA TUME, asistieron también el Primer Miembro Titular: ING. MAURICIO EDGARDO
PALACIOS ZAPATA, Segundo Miembro Titular: ING. JULIO CESAR YNGA LEANO; para
tratar lo relacicnado a la admisién de ofertas electrdnicas, evaluacion, calificacion y otorgamiento
de la buena pro, como consecuencia del procedimiento de seleccién antes sefialado.

Acto seguido y contando con quorum reglamentario, el sefior presidente del Comité de
seleccién dio por aperturada la reunidn indicando de acuerdo a la normativa vigente, con fecha
07/11/2023 se publicé en el Sistema Electronico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado
(SEACE) la convocatoria y las bases administrativas del presente procedimiento de seleccidn, y
segun el registro electrénico de participantes del procedimiento, se han registrado los siguientes
participantes:

'10405086854 | CALLE LOPEZ BENJAMIN ILDEFONZO Valido
10481718771 | ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN Valido
10751674738 : RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN Valido
20344635731 | FRIO TEELSA EIRL Valido
20409234462 |HL CONSTRUCTORES E.LR.L. Valido
20441476371 | PLANTA INDUSTRIAL DEL NORTE E.LR.L. -P.LN. EIRL Valido
20477495142 | INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. Valido
20482617019 | CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS S.A.C. Valido
20525856519 | REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES CORDOVA SCRL | Valido
20526657871 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SAC Valido
20530166857 | GRUPQ D'EALY S.R.L. Valido
20600521102 | LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.l.R.L. Valido
20602005055 | LR ARQUITECTOS S.R.L. Valido
20602186793 | INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido

CONSTRUCTORA HOME NORTE INGENIERIA Y ARQUITECTURA
15 120603579519 |S.R.L. Valido
16 120605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Vélido
17 120608013572 | SERCON KARINA EIRL Valido
18 120611176563 | GRUPO MIO E.L.R.L. Valido
CONSTRUCTORA COPACABANA INGENIERIA & CONSTRUCCION
19 120611292806 E.LR.L. Valido
20 120611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Valido
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El Comité de Seleccién, procede a realizar la revision del registro electronico de
“Presentacién de Ofertas” del procedimiento de seleccion en el portal web del SEACE;
presentando Ofertas TRES (03) postores en el orden que sigue, dentro del plazo y horario
establecido en el calendario del procedimiento:

e i 5 o TG TR
4 ij_éé e Sl Til:

i

1 20602186793  INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
206112028056 CONSTRUCTORA COPACABANA INGENIERIA & CONSTRUCCION E.IR.L,
'3 20603579519 CONSORCIO TAMBOGRANDE

APERTURA Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, en en virtud a lo establecido en el reglamenic de la Ley de
Contrataciones del Estado (RLCE), procede a abrir y revisar los archivos electrénicos que contiene
la oferta de los postores mencionados anteriormente, de la revisidon y verificacion de los

documentos de presentacién obligatoria y del cumplimiento de los requerimientos técnicos
minimos, se pudo determinar lo siguiente:

Acto seguido el Comité de Seleccién en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 73,
numeral 73.2 del RLCE, en el que se establece: que para la admision de las ofertas, se verifica la
resentacion de los documentos requeridos en los literales a), b) ¢), y f) del articulo 52, y
determina_si las ofertas responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, de no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida. De conformidad con la norma legal anotada y de la
revisién de los documentos de presentacion obligatoria requeridos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, el Comité de seleccién procede a determinar la admisibilidad de las
0je’r’@s presentadas por los postores, siendo el detalle el siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS FUNCIONALES

INTAI SOCIEDAD sl sl ] NO

i ANONIMA CERRADA | cumpte SICuMPLE | o e cumpie 51 CUMPLE CORRESPONDE S| CLUMPLE | ADMITIDA
- 20602186793
CONSTRUCTORA
COPACABANA 5l sl S NO

2 INGENIERIA & CUMPLE SHCUMPLE CUMPLE | CUMPLE SICUMPLE CORRESPONDE St CUMPLE | ADMITIDA
CONSTRUCCION
E.LR.L. - 20611292806




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

Jr. Castilla N° 449 — Tambogrande - Piura

COMITE DE SELECCION

CONSORCIO sl sl si
3 | TAMBOGRANDE - cumple | STCUMPLE | o | cumpLe | S'CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDA
20603579519

REQUERIMIENTOS MINIMOS

El Comité de Seleccion verifico y deja constancia que el postor mencionado en el cuadro anterior,
si_cumple con los requisitos funcionales de las Especificaciones Técnicas y Términos de
Referencia establecidos en las bases Integradas, por lo que el Comité de Seleccion admite las
ofertas; en conformidad a lo establecido en el articulo 73, NUMERAL 73.2 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado (RLCE).

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a realizar 1a evaluacion de las ofertas que han sido
admitidas, y segln los factores de evaluacion establecidos en el Capitulo IV de las Bases
integradas, siendo el detalle el siguiente:

1. FACTORES DE EVALUACION
Culminada la evaluacién detallada anteriormenie, y en concordancia con lo establecido en
A los articulos 50°, 51° y 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
‘ Comiié de Seleccién procedié a calcular el puntaje total obtenido en la evaluacién de las
cfertas, de acuerdo al siguiente detalle:

/f/ INTAI SOCIEDAD
/ E DA
! ANONIMA CERRA 100 100 10 5 115 PRIMERO
R $174,000.00
CONSTRUCTORA
COPACABANA
INGENIERIA &
2 CONSTRUCCION 03,67 93.67 9.37 4.68 107.72 | SEGUNDO
Sf79,000.00
CONSORCIO b |
TAMBOGRANDE resenta e
/ 3 97.49 97.49 9.75 | representa | 107.24 | TERCERO
J s/ 75,805.00 nte comun

‘ 2. REQUISITOS DE CALIFICACION
El Comité de Seleccion procede a verificar los requisitos de calificacién de los postores que
pasaron la etapa de evaluacion de ofertas, solicitados en el capitulo Il numeral 3.2, de las
bases integradas del procedimiento de seleccion, y conforme a lo dispuesto en los articulos
49° y 75° del Reglamento de 1a Ley de Conirataciones del Estado; para determinar si el postor
cuenta con la capacidad necesaria para ejecutar el contrato.
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B.3 _ T
CALIFICACIONES - | - -+ - - B4
DEL PERSONAL . | g, ;| EXPERIENCIA
CLAVE P DEL .
Bl CAP%?\:TAQ ~ PERSONAL
EQUIPAM. - | B.31 FORMACION | . PROFESIONA
ESTRATEGIC [ACADEMICA | ..-0 " | LCLAVE
INTAI SOCIEDAD
1 | ANONIMA S CUMPLE 81 CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | 81 CUMPLE | NO CALIFICA
CERRADA -
20602186793
CONSTRUCTOR
A COPACABANA
2 |INGENIERIA & S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SiCUMPLE | SI CUMPLE | CALIFICADA | PRIMERO
CONSTRUCCION
E.LR.L. -
20611292806
CONSORCIO NO -
3 | TAMBOGRANDE | S/ CUMPLE S GUMPLE NO CUMPLE [ SICUMPLE | .5 & | NOCALIFICA
- 20603579519
;
C{f DE LA DESCALIFICACION DE:

INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

/ « EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL CLAVE, DE LA
CONSTANCIA DE TRABAJO EN EL FOLIO N° 28 DE LA OFERTA, PRESENTA
SU EXPERIENCIA DE MANERA GENERAL EMITIDA POR LA EMPRESA
INTAL _SOCIEDAD ANONIMA CERRADA AL ING. RICARDO ARTURO
SEMINARIO PASAPERA, EN DONDE INCLUYEN UN SERVICIO DE
“CONSTRUCCION DE PLATAFORMA DEPORTIVA E INSTALACION DE
MALLA FUNDO SOFIA METRICS PIURA’, EXISTIENDO INFORMACION
INEXACTA E INCONGRUENCIA CON EL DOCUMENTOS YA QUE EL
CERTIFICADO DE TRABAJO DEBIO SER EMITIDO EN DOCUMENTO
SEPARADO POR LA EMPRESA SOFIA METRICS SAC.

INTAl SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

e CAPACITACION, NO PRESENTA LA ACREDITACION DE LA CAPACITACION,
DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

¢ NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
DE SOLO PRESENTA LAS ORDENES DE SERVICIO POR LO QUE OBVIO LA
PRESENTACION DE LA CONFORMIDAD DE SERVICIO Y/O PRESTACION
DE SERVICIO CONFORME LO INDICA LAS BASES INTEGRADAS DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
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Por lo antes expuesto el comité de seleccién ha verificado que el postor CONSTRUCTORA

COPACABANA INGENIERIA & CONSTRUCCION E.LR.L., si califica y cuenta con la capacidad
necesaria para ejecutar el contrato.

3.

Miembros presentes:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

EL Comité de Seleccién, en cumplimiento a los dispuesto en los articulos 74°, 75° y 76° del
Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, otorga por unanimidad la buena pro al
postor CONSTRUCTORA COPACABANA INGENIERIA & CONSTRUCCION E.LR.L. con
RUC: 20611292806, con un precio ofertado de S/ 79,000.00 (setenta y nueve mil CON
00/100 SOLES). El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso los costos laborales conforme a la legislacidn
vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del
servicio.

Asimismo, el Comité de seleccion indica que se procederé a nofificar el resultado del presente
procedimiento de seleccidon a través de Sistema Electronico de Adquisiciones y
Contrataciones del Estado (SEACE).

Sin otro asunto que tratar y luego de leida y aprobada la presente acta, siendo las 12:25 del
mismo dia, se dio por terminada la reunién, firmando en sefial de conformidad Los miembros
del Comité de Seleccion asistentes.

‘ A
/ A o .
4 o
ING. UIS |. O GRANDA 'ING.'PALACIOS ZAPATA ING,JULIO CESAR YNGA LEANO
/- MAURICIO EDGARDO 2D0 MIEMBRO
PRESIDENTE 1ER MIEMBRO




